令和６年２月１４日

お 知 ら せ

課所名 岡山県立美術館

担当 福冨、鈴木

内線 3149

直通 086-225-4800

特別展「走泥社再考－前衛陶芸が生まれた時代」開幕！

 日本の陶芸界を牽引し、前衛陶芸が確立していくうえで中心的な役割を果たした走泥社は、１９４８

年の結成以来５０年の長きにわたり活動しました。その重要性は特に前半期にあることから、本展では

１９７３年までを対象とし、走泥社と同時期に前衛陶芸運動を展開した四耕会や日本陶芸界に多大な影

響を与えたピカソやイサム・ノグチの作品等を含め、約１８０点の作品と多数の資料類により、前衛陶

芸が生まれた時代を振り返ります。

記

１ 開会式

（１）日 時：令和６年２月２７日（火） ９：４０～

（２）場 所：岡山県立美術館１階エントランス

（３）出席者：主催者

   （予定） ・岡山県環境文化部文化スポーツ振興監     久山 順一

    ・山陽新聞社代表取締役社長   松田 正己

          ・岡山県立美術館館長         守安 收

       来賓

       ・岡山県立美術館運営協議会会長      岡﨑 彬 様

    ・スマートドライバースクール備岡校代表      吉村 武大 様

２ 展覧会の概要

（１）会 期：令和６年２月２７日（火）～４月７日（日） ９時～１７時

       ※なお、月曜日は休館

        また、２月２７日（火）は１０時開場、３月３０日（土）は１９時まで開館

（２）会 場：地下展示室

（３）詳 細：別添チラシ及び岡山県立美術館ＨＰ（https://okayama-kenbi.info）をご覧ください。

３ その他

 「第９期岡山の美術展」も２階展示室で同時開催中です。